
                     
平成 31 年 3 月 15 日 

各     位 
      会社名 株式会社ブロッコリー 

         代表者名 代表取締役社長 高橋 善之 
         （JASDAQ コード 2706 ） 

 IR 問合せ先  取締役執行役員 管理本部長 渡邉 朋浩 
              （TEL 03‐6685‐1366 ） 

 

石田スイ×BROCCOLI 

新プロジェクト『ジャックジャンヌ』のお知らせ 

 

株式会社ブロッコリー（本社：東京都練馬区、代表取締役社長：高橋 善之 以下、ブロッコリー）は、2015 年

11 月に株式会社ハピネット（本社：東京都台東区、代表取締役社長兼最高執行責任者：榎本 誠一 以下、ハピ

ネット）と第三者割当による新株式発行及び資本業務提携を行いました。この第三者割当にて調達した資金に

より、目下、複数本の新たなコンテンツ開発を行っております。その具体的な内容の一部として、2018 年 5 月 24

日開示の「新作コンテンツに関するお知らせ」において発表しておりました新作コンテンツ「ブロッコリー×集英社 

共同開発プロジェクト」につきましてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このたび、情報第一弾として、新プロジェクトのタイトルと、石田スイ氏が手掛ける作品のキービジュアルを公

開いたしました。 

本日の読売新聞（東京セット版）朝刊・PR 号外においても掲載しておりますので、是非ともご覧いただきたく存

じます。石田スイ氏が新たに描くきらびやかな世界にどうぞご期待ください。 

そして、同氏、株式会社集英社、資本業務提携先である株式会社ハピネットとの連携を一層促進し、スタッフ

一同、全力を尽くして、プロジェクトを進行してまいります。今後の展開にご注目のほどよろしくお願い申し上げま

す。 



 



◆石田スイ ＜プロフィール＞ 

福岡県出身。漫画家。『週刊ヤングジャンプ』にて「東京喰種」（2011 年 41 号〜14 年 42 号） 

およびその続編となる「東京喰種:re」（14 年 46 号〜18 年 31 号）を連載。国内外に多くのファンを抱える。 

同作品は TV アニメ、ゲーム、舞台、実写映画など、さまざまなメディア展開をみせる。 

全世界シリーズ累計 4,400 万部（紙+デジタル。2019 年 2 月現在）を突破。 

 

◇[石田スイ Twitter] 

@sotonami 

https://twitter.com/sotonami 

 

 

◆『ジャックジャンヌ』とは 

『ジャックジャンヌ』は、「東京喰種トーキョーグール」を手掛ける石田スイ氏とブロッコリーがお送りする完全新

規IPプロジェクトです。 

 当プロジェクトには株式会社ハピネット（以下、ハピネット）も事業参画しており、ハピネットとブロッコリーの各

事業プラットフォームやノウハウを相互に活用することで、両社のシナジーを発揮できる新たな事業展開を図り、

今後もより一層の連携を促進し、プロジェクトを進行してまいります。 

 

 

◆『ジャックジャンヌ』オープニングセレモニー開催予定 

当プロジェクトでは、4月に『ジャックジャンヌ』オープニングセレモニーの開催を予定しております。『ジャックジ

ャンヌ』の情報をいち早くご紹介し、その魅力をより深くご理解いただける場とするべく準備を進めてまいりま

す。 

本会は、主に関係者及びプレス各社様向けとして予定しております。詳細な日時・場所等につきましては、後

日、各社様へご通知いたします。 

 

 

 

◇本件IRに関するお問合せ先 

 

株式会社ブロッコリー IR窓口 

 

お問合せフォーム：https://www.broccoli.co.jp/support/inq.php?id=ir01 

 

TEL：03‐6685‐1366  (IR窓口専用回線)  受付時間【月～金(祝祭日除く) 10：00～12：00／13：00～17：00】 

 

©Sui Ishida／BROCCOLI 

 

※掲載されているロゴマーク、画像の二次利用はご遠慮下さい 。 

※記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。 

※ニュースリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。 

 

以     上 

https://twitter.com/sotonami
https://www.broccoli.co.jp/support/inq.php?id=ir01

